
0042-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las catorce horas con cincuenta y cuatro minutos del ocho de enero de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de SAN JOSE por 

el partido COMPATRIOTAS. 

 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro y diecisiete del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.°08-2024 de 12 

de noviembre de 2024, publicado en La Gaceta n.°222 de 26 de noviembre de 2024), los 

informes presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de la asambleas 

y los estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido 

COMPATRIOTAS convocó a todas las asambleas CANTONALES, de la provincia de SAN 

JOSE, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica:  

PROVINCIA SAN JOSE 

 
CANTÓN CENTRAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
111450586  KEREN CRISTINA DIAZ PICADO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108790628  RANDALL SEQUEIRA HERNANDEZ    SECRETARIO PROPIETARIO  
117410583  JIMENA SOFIA JIMENEZ LUNA    TESORERO PROPIETARIO  
801540614  MARIA AUXILIADORA LUNA PANIAGUA   PRESIDENTE SUPLENTE 
108420834  EDWIN JIMENEZ PERAZA     SECRETARIO SUPLENTE 
106150839  XINIA MARIA BARBOZA VILLALOBOS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
113340066  JOSE MIGUEL CALDERON BARBOZA   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108420834  EDWIN JIMENEZ PERAZA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
117410583  JIMENA SOFIA JIMENEZ LUNA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111450586  KEREN CRISTINA DIAZ PICADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
801540614  MARIA AUXILIADORA LUNA PANIAGUA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108790628 RANDALL SEQUEIRA HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

801050838  CARLOS ALBERTO QUEZADA URROZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
106150839  XINIA MARIA BARBOZA VILLALOBOS   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 



CANTÓN ESCAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
104990801 LILIANA ALFARO ROJAS     PRESIDENTE PROPIETARIO  
107530743  SERGIO ALFARO ROJAS     SECRETARIO PROPIETARIO  
106530789  MARIA ELENA ALFARO ROJAS    TESORERO PROPIETARIO 
117600345  MONICA VANESSA ALFARO MONTERO   PRESIDENTE SUPLENTE 
119710718  SEBASTIAN ALFARO MONTERO    SECRETARIO SUPLENTE 
119200334  MARIANA ALFARO MONTERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
116550620  AZAEL MORA ALFARO    FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
104990801  LILIANA ALFARO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
106530789  MARIA ELENA ALFARO ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117600345  MONICA VANESSA ALFARO MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
119710718  SEBASTIAN ALFARO MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107530743  SERGIO ALFARO ROJAS     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

116310353  ANDRES FRANCISCO BRENES ALFARO   TERRITORIAL SUPLENTE 
119200334  MARIANA ALFARO MONTERO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN DESAMPARADOS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109690866 KARLA MARIA TROZ RODRIGUEZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 
108870074  RANSIS ALEJANDRO CORRALES VILLALOBOS  SECRETARIO PROPIETARIO 
104770593  BLANCA ROSA VARGAS CAMPOS    TESORERO PROPIETARIO 
302410873  MARITZA ACUÑA MARTINEZ     PRESIDENTE SUPLENTE 
108720380  ALEXANDER ROQUE VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE 
117820951  ALISON BRIDGET DIAZ ROQUE    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
302040459  ANTONIO BERNAL ROQUE SOLANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
109690866  KARLA MARIA TROZ RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108870074  RANSIS ALEJANDRO CORRALES VILLALOBOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
104770593  BLANCA ROSA VARGAS CAMPOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
108720380  ALEXANDER ROQUE VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117820951  ALISON BRIDGET DIAZ ROQUE    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

302410873  MARITZA ACUÑA MARTINEZ     TERRITORIAL SUPLENTE  
601890575  NICOLAS ANTONIO MORA VALERIN    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN PURISCAL 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105150834  JOSE LUIS HERRERA ZUÑIGA   PRESIDENTE PROPIETARIO 



107770649 LUZ MARIA PERAZA DELGADO    SECRETARIO PROPIETARIO 
113840452  ALEXIS RICARDO AGUERO JIMENEZ   TESORERO PROPIETARIO 
104870827  COSME RAMON JIMENEZ ACUÑA    PRESIDENTE SUPLENTE 
118330896  JOSELYNE ANDREA JIMENEZ SOLANO   SECRETARIO SUPLENTE 
115040347  JOSE FRANCISCO GOMEZ HERRERA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA   
Cédula  Nombre       Puesto  
116460258  PAOLA VANESSA GONZALEZ MARIN   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
113840452  ALEXIS RICARDO AGUERO JIMENEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118330896  JOSELYNE ANDREA JIMENEZ SOLANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104870827  COSME RAMON JIMENEZ ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107770649  LUZ MARIA PERAZA DELGADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105150834  JOSE LUIS HERRERA ZUÑIGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

115040347  JOSE FRANCISCO GOMEZ HERRERA   TERRITORIAL SUPLENTE 
116420858  TRACY GRANADOS ROJAS     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TARRAZU 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105990156  PEDRO JIMENEZ GRANADOS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111710276  MARIA AUXILIADORA GAITAN ESQUIVEL  SECRETARIO PROPIETARIO 
107280274  ARMANDO ZAMORA ROMERO   TESORERO PROPIETARIO 
105160738  VICTOR HUGO SOLIS ZUÑIGA   PRESIDENTE SUPLENTE 
106570009  ANA LIDIETH MATA PORRAS    SECRETARIO SUPLENTE 
302540085  MINOR ESQUIVEL PICADO    TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106370660  DILCIA PORRAS MORA    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105990156  PEDRO JIMENEZ GRANADOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111710276  MARIA AUXILIADORA GAITAN ESQUIVEL  TERRITORIAL PROPIETARIO 
105160738  VICTOR HUGO SOLIS ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107280274  ARMANDO ZAMORA ROMERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106570009  ANA LIDIETH MATA PORRAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
302540085  MINOR ESQUIVEL PICADO    TERRITORIAL SUPLENTE 
304080136  SILENY RIVERA SANCHEZ    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN ASERRI 

 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105420530  LUIS SERGIO ZAMORA FONSECA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
110050177  ADRIANA CALDERON PALOMO    SECRETARIO PROPIETARIO 
107070859  ROBERTO ALEXIS ARGUEDAS SEGURA   TESORERO PROPIETARIO 
110700053  ROLANDO RETANA VALVERDE    PRESIDENTE SUPLENTE 



111760346  YANORY FRANCINY NAVARRETE RIZO   SECRETARIO SUPLENTE 
115940244  ROYNER JOSUE HERRERA PRADO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
 
 601310827  MARITA GRANADOS CARVAJAL   FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
110050177  ADRIANA CALDERON PALOMO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
105420530  LUIS SERGIO ZAMORA FONSECA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
107070859  ROBERTO ALEXIS ARGUEDAS SEGURA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110700053  ROLANDO RETANA VALVERDE    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111760346  YANORY FRANCINY NAVARRETE RIZO   TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

110650088  MARCELA SABORIO CORRALES    TERRITORIAL SUPLENTE 
115940244  ROYNER JOSUE HERRERA PRADO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN MORA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108090865  OMAR ALBERTO JAEN VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
603130199 JESICA HIDALGO CARPIO    SECRETARIO PROPIETARIO 
110010775  ADRIAN GERARDO MORA BARRANTES  TESORERO PROPIETARIO 
111600867  JOSE PABLO MORA RAMIREZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
118840017 EMILY NATASHA JAN MORA    SECRETARIO SUPLENTE 
117100577 BRYAN ANTONIO PEREZ ROJAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117290310  MITZY NOHELIA JAEN MORA    FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108090865  OMAR ALBERTO JAEN VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603130199 JESICA HIDALGO CARPIO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110010775  ADRIAN GERARDO MORA BARRANTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118840017 EMILY NATASHA JAN MORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111600867  JOSE PABLO MORA RAMIREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

117100577 BRYAN ANTONIO PEREZ ROJAS   TERRITORIAL SUPLENTE 
603130198 YISENIA HIDALGO CARPIO    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN GOICOECHEA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112340698 VIVIAN PAOLA CORONADO CALDERON   PRESIDENTE PROPIETARIO 
110330869  JOEL DIAZ CORRALES    SECRETARIO PROPIETARIO 
105360539  ZEIDY CORRALES CESPEDES    TESORERO PROPIETARIO 
108830249  SINDY MARCEL CASTRO MONTENEGRO   PRESIDENTE SUPLENTE 
105060850  RONALD ALBERTO DIAZ SANCHEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
107480601  NURIA GUISELLE HERNANDEZ SEGURA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  



Cédula  Nombre       Puesto  
800900269  SALVADOR ADRIAN MARADIAGA MELENDEZ FISCAL PROPIETARIO  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
105360539  ZEIDY CORRALES CESPEDES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110330869  JOEL DIAZ CORRALES     TERRITORIAL PROPIETARIO 
107480601  NURIA GUISELLE HERNANDEZ SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105060850  RONALD ALBERTO DIAZ SANCHEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112340698  VIVIAN PAOLA CORONADO CALDERON   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

106810190  ELENA MARIA CALDERON BARBOZA   TERRITORIAL SUPLENTE 
106740522  JIMMY ALBERTO CORRALES CESPEDES   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN SANTA ANA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106470566  FLORA ISABEL GAMOA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO  
204410231 BERNARDO VALERIO BADILLA    SECRETARIO PROPIETARIO  
119390651  LUCIA BUJAN SALAZAR     TESORERO PROPIETARIO  
118240066  JIMENA DE LOS ANGELES VILLALOBOS GAMBOA PRESIDENTE SUPLENTE  
108230382  RANDAL BUJAN GONZALEZ     SECRETARIO SUPLENTE  
900080374  ISABEL MARIA ROJAS MARIN    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117380701  JAFETH RIOS SEQUEIRA    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
106470566  FLORA ISABEL GAMOA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO  
204410231 BERNARDO VALERIO BADILLA   TERRITORIAL PROPIETARIO  
119390651  LUCIA BUJAN SALAZAR    TERRITORIAL PROPIETARIO  
108230382  RANDAL BUJAN GONZALEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO  
118240066  JIMENA DE LOS ANGELES VILLALOBOS GAMBOA TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

900080374  ISABEL MARIA ROJAS MARIN    TERRITORIAL SUPLENTE 
106800750 HECTOR MANUEL MARIN HIDALGO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN ALAJUELITA 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
109800947  MANUEL PEREZ CARDENAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
112600210  JENNIFER PATRICIA LOPEZ TORRENTES  SECRETARIO PROPIETARIO 
111440501  OLIVIER DE LOS ANGELES PÉREZ CARDENAS TESORERO PROPIETARIO 
111230485  ROLANDO ALBERTO MOLINA ROLDAN  PRESIDENTE SUPLENTE 
700970180 LORENA DIAZ LOBO     SECRETARIO SUPLENTE 
11180408 JONATHAN MANUEL RIVERA VARELA  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
105110680  ROSE MARY MOLINA ROLDAN   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 



109800947  MANUEL PEREZ CARDENAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112600210  JENNIFER PATRICIA LOPEZ TORRENTES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
111230485  ROLANDO ALBERTO MOLINA ROLDAN  TERRITORIAL PROPIETARIO 
700970180 LORENA DIAZ LOBO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
111440501  OLIVIER DE LOS ANGELES PÉREZ CARDENAS TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

118130813 JULIANA MICHELLE PEREZ JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
11180408 JONATHAN MANUEL RIVERA VARELA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN VASQUEZ DE CORONADO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
800740886 MARIA SALOME RODRIGUEZ BARRIOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
113960788  EDGAR STEVE CORTES ZUÑIGA    SECRETARIO PROPIETARIO 
118880990  NICOLE MONIQUE SANDOVAL RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
102450676  MARIA DE LOS ANGELES CHAVES FUENTES PRESIDENTE SUPLENTE 
113700113  RUBEN FRANCISCO MADRIGAL LIZANO  SECRETARIO SUPLENTE 
110300557  LAURA MARCELA CAMPOS HERNANDEZ  TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
118990904  JOSE JULIAN ESQUIVEL BRENES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
800740886 MARIA SALOME RODRIGUEZ BARRIOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113960788  EDGAR STEVE CORTES ZUÑIGA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118880990  NICOLE MONIQUE SANDOVAL RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113700113  RUBEN FRANCISCO MADRIGAL LIZANO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
102450676  MARIA DE LOS ANGELES CHAVES FUENTES TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

112100900 ALLAN RICARDO CORDOBA CAMPOS  TERRITORIAL SUPLENTE 
110300557  LAURA MARCELA CAMPOS HERNANDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN ACOSTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
503840862 RONALD SIDIANY FERNANDEZ ROJAS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
114470990  WENDY CAROLINA GODINEZ GODINEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
208400132  JAFET DE LOS ANGELES GODINEZ MORA  TESORERO PROPIETARIO 
109150118  ROY GAMBOA RODRIGUEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
113910226  JAHAIRA VANESSA GODINEZ GODINEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
112850197  ISAAC AMADO CALDERON AVALOS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
119530854  MONICA VALVERDE GODINEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
503840862 RONALD SIDIANY FERNANDEZ ROJAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
114470990  WENDY CAROLINA GODINEZ GODINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208400132  JAFET DE LOS ANGELES GODINEZ MORA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
113910226  JAHAIRA VANESSA GODINEZ GODINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109150118  ROY GAMBOA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 



 

112850197  ISAAC AMADO CALDERON AVALOS   TERRITORIAL SUPLENTE 
107380580 INES MARIA GODINEZ PRADO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
CANTÓN TIBAS 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
106410742 ELIZABETH VEGA CHACON     PRESIDENTE PROPIETARIO 
304990238  ABRAHAM FRANCISCO ZAMORA SANCHEZ   SECRETARIO PROPIETARIO  
104910492  MYRIAM DELGADO RODRIGUEZ    TESORERO PROPIETARIO  
603020499  PAOLA MAYTTE SIBAJA BASTOS    PRESIDENTE SUPLENTE 
104870280  CARLOS ENRIQUE BADILLA SANCHEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
112730256  ANGIE MARIA TORRES ROJAS    TESORERO SUPLENTE  
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106770669  ADOLFO ENRIQUE RODRIGUEZ BOLAÑOS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
304990238  ABRAHAM FRANCISCO ZAMORA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
104870280  CARLOS ENRIQUE BADILLA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106410742  ELIZABETH VEGA CHACON     TERRITORIAL PROPIETARIO 
104910492  MYRIAM DELGADO RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
603020499  PAOLA MAYTTE SIBAJA BASTOS    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

112730256  ANGIE MARIA TORRES ROJAS    TERRITORIAL SUPLENTE 
105240968  RICARDO NOGUERA MORAGA    TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN MORAVIA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
105520356  MARIA ELENA GAMBOA RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
105780381  WILFREDO EDUARDO GAMBOA RODRIGUEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
115730341  ADRIANA MARIA VARGAS GAMBOA    TESORERO PROPIETARIO 
106730341  MIREYA GAMBOA RODRIGUEZ   PRESIDENTE SUPLENTE 
117800972  ROMMEL SAMUEL PORRAS RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
117020650  MARIA ISABEL VILLALOBOS GAMBOA   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
104230192  EDUARDO CANTERO TREJOS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
105780381  WILFREDO EDUARDO GAMBOA RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
115730341  ADRIANA MARIA VARGAS GAMBOA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
117800972  ROMMEL SAMUEL PORRAS RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
105520356  MARIA ELENA GAMBOA RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
106730341  MIREYA GAMBOA RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

104510907  CARLOS EDUARDO ALFARO VALVERDE   TERRITORIAL SUPLENTE 
117020650  MARIA ISABEL VILLALOBOS GAMBOA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN MONTES DE OCA 



 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
108690675  MARIO ALBERTO MATHEW ACUÑA    PRESIDENTE PROPIETARIO  
114510667  MARIA DEL MAR SANCHEZ ARCE    SECRETARIO PROPIETARIO  
604780482  SOLMARIANO PLAYA MORA     TESORERO PROPIETARIO 
117840042  KENDALL GOMEZ TRUJILLO     PRESIDENTE SUPLENTE 
111530379  CRIS FABIOLA MURILLO GUTIERREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
108780994  MARLON CORDERO SANDI     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
109680398  SINDY FRANCELLA VARGAS QUESADA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
111530379  CRIS FABIOLA MURILLO GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117840042  KENDALL GOMEZ TRUJILLO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114510667  MARIA DEL MAR SANCHEZ ARCE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
108690675  MARIO ALBERTO MATHEW ACUÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
604780482  SOLMARIANO PLAYA MORA     TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

111480712  JOHANNA SUSANA VALERIO JIMENEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
108780994  MARLON CORDERO SANDI     TERRITORIAL SUPLENTE 
 
 
CANTÓN TURRUBARES 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107100665  CESAR JULIO MEJIA CHAVES    PRESIDENTE PROPIETARIO 
113540802  DAYANNA LUCIA SALAZAR ARIAS    SECRETARIO PROPIETARIO 
115890703  IGNACIO ANDRES MEJIA ARIAS    TESORERO PROPIETARIO  
111130153 VICTOR JULIO VINDAS MEJIA    PRESIDENTE SUPLENTE 
205800810  LINETH FERNANDA GUTIERREZ SALAZAR   SECRETARIO SUPLENTE  
103780808  RODRIGO CALDERON RIOS     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
108400946  LAURA CARVAJAL CALVO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
107100665  CESAR JULIO MEJIA CHAVES    TERRITORIAL PROPIETARIO 
113540802  DAYANNA LUCIA SALAZAR ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
115890703  IGNACIO ANDRES MEJIA ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205800810  LINETH FERNANDA GUTIERREZ SALAZAR   TERRITORIAL PROPIETARIO 
111130153  VICTOR JULIO VINDAS MEJIA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

108200260  ROSA ARIAS NUÑEZ      TERRITORIAL SUPLENTE  
103780808  RODRIGO CALDERON RIOS     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN DOTA 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
303820889  RICARDO ESTEBAN SOLANO DUARTE   PRESIDENTE PROPIETARIO 
203540317  NELSY DUARTE JIMENEZ     SECRETARIO PROPIETARIO 



303740809  EMILIO ALBERTO CALDERON AGUERO   TESORERO PROPIETARIO 
303610697  JULIO VARGAS SEGURA     PRESIDENTE SUPLENTE 
304150742  MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ MATA  SECRETARIO SUPLENTE 
110210282  FRANCISCO JAVIER CERDAS GUTIERREZ   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
106570634  MARIA DE LOS ANGELES MATA PORRAS  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
303820889  RICARDO ESTEBAN SOLANO DUARTE   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203540317  NELSY DUARTE JIMENEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
303740809  EMILIO ALBERTO CALDERON AGUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304150742  MARIA DE LOS ANGELES RODRIGUEZ MATA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
110210282  FRANCISCO JAVIER CERDAS GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

303610697  JULIO VARGAS SEGURA     TERRITORIAL SUPLENTE 
303890966  BEATRIZ MIRANIA RODRIGUEZ MATA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN CURRIBADAT 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
119430953  ANGIE FRANCHESCA VALLECILLO BARRIOS  PRESIDENTE PROPIETARIO 
106880541  WILLIAM MARTINEZ MONTERO    SECRETARIO PROPIETARIO 
700870110  BLANCA ELIETH SOLANO DURAN    TESORERO PROPIETARIO 
114840942  MARIBEL VIALES FERNANDEZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
118770379  BERNY FRANCISCO VALLECILLO BARRIOS   SECRETARIO SUPLENTE 
116090830  VALERY MELISSA VARGAS SOLANO   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
107320875  ROBERTO ENRIQUE VARGAS ACUÑA  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
119430953  ANGIE FRANCHESCA VALLECILLO BARRIOS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
118770379  BERNY FRANCISCO VALLECILLO BARRIOS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
700870110  BLANCA ELIETH SOLANO DURAN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114840942  MARIBEL VIALES FERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
106880541  WILLIAM MARTINEZ MONTERO    TERRITORIAL PROPIETARIO  
 

113890234  FABIAN ROBERTO VARGAS SOLANO   TERRITORIAL SUPLENTE 
116090830  VALERY MELISSA VARGAS SOLANO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
CANTÓN PEREZ ZELEDON 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
112010525 DINIA CALDERON MENA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
205130757  JHONATAN GOMEZ UMAÑA    SECRETARIO PROPIETARIO 
114800611  KARINA CALDERON MENA     TESORERO PROPIETARIO 
108360692  MARJORIE ROMERO FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
112750260  LUIS FERNANDO CALDERON ARGUEDAS   SECRETARIO SUPLENTE 
203270479  GILDA MARIA UMAÑA MORA     TESORERO SUPLENTE  
 



FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117040050  KEVIN JOSE ROMERO FALLAS   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
112010525 DINIA CALDERON MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
205130757  JHONATAN GOMEZ UMAÑA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
114800611  KARINA CALDERON MENA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
112750260  LUIS FERNANDO CALDERON ARGUEDAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
108360692  MARJORIE ROMERO FALLAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

203270479  GILDA MARIA UMAÑA MORA     TERRITORIAL SUPLENTE 
111230458 HENRY MONGE ZUÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE  

 
 
CANTÓN LEON CORTES CASTRO 
 
COMITÉ EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
800730393  HERMEL ULISES WALTERS CALVO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
304320506  GUISELLE GARRO MATA    SECRETARIO PROPIETARIO 
104110056  MIGUEL URBINO NARANJO PIEDRA   TESORERO PROPIETARIO 
305150308  LISANDRO DAVID VEGA MORA   PRESIDENTE SUPLENTE 
107260770  GINA VINDAS VARGAS    SECRETARIO SUPLENTE 
106010438  FRANCISCO UREÑA UREÑA    TESORERO SUPLENTE 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
303930203  LORIANA MILENA ARAYA ARIAS   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
800730393  HERMEL ULISES WALTERS CALVO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
304320506  GUISELLE GARRO MATA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
104110056  MIGUEL URBINO NARANJO PIEDRA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107260770  GINA VINDAS VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
305150308  LISANDRO DAVID VEGA MORA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
106010438  FRANCISCO UREÑA UREÑA    TERRITORIAL SUPLENTE 
107250773  MARIA LIDYA VALVERDE MEZA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones de las estructuras cantonales de la provincia de San 

José, de conformidad con lo estipulado en los artículos cuatro y diecisiete del Reglamento 

para la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala 

y Fiscalización de Asambleas se autoriza al partido COMPATRIOTAS para que celebre la 

asamblea provincial de SAN JOSE. 

 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 



la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n.°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
MCV/jfg/egs 
C.: Exp. n.°423-2024, partido COMPATRIOTAS  
Ref., No. S: (7734-7675-8020-8039-8051-8179-8205-8334-8412-8419-8505-8815-8882-8898-9022-9208-
9335-9735-2024-0010-0016-2025). 
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